PAGE
3

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_______________А.А. Ананьев

	«____»____________2013 года

ПРОТОКОЛ

заседания Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

	11.04.2013
	г. Красноярск
	№ 1

	Председательствующий
Ананьев А.А
	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Красноярского края,

временно осуществляющий полномочия по руководству Региональной энергетической комиссией Красноярского края.

Присутствовали:

	Авдеева Нина Иосифовна
	заместитель министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края;

	Базарная Татьяна Владимировна

	начальник  отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края;

	Овчинникова Елена Александровна
	главный специалист отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края;

	Какаулин Вячеслав Николаевич
	заместитель директора КГБУ СО «Дзержинский психоневрологический интернат».

Повестка заседания:

1. О выборе метода регулирования тарифов на питьевую воду и водоотведения на 2013-2014 годы для Краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Дзержинский психоневрологический интернат», Дзержинский район, Михайловский сельсовет, д. Улюколь, ИНН 2410001361 (далее – КГБУ СО «Дзержинский психоневрологический интернат»).

2. Установление тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2013-2014 годы для КГБУ СО «Дзержинский психоневрологический интернат».
Докладчик: Овчинникова Е.А.
По первому вопросу:
Организация предложила применять при установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для КГБУ СО «Дзержинский психоневрологический интернат» метод экономически обоснованных расходов (затрат).
По второму вопросу:
КГБУ СО «Дзержинский психоневрологический интернат» письмом (вх. от 06.02.2013 № РА-0774) представило в министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее – министерство)  соответствующие материалы, по результатам, рассмотрения которых было открыто дело об установлении тарифов № 344-13-04-02 на 2013-2014 годы.
Письмом министерства от 02.04.2013 № РА - 1664 КГБУ СО «Дзержинский психоневрологический интернат» уведомлено о дате, времени и месте рассмотрения дела об установлении тарифов.

В связи с передачей полномочий по регулированию тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, дело об установлении тарифов № 344-13-04-02  на 2013-2014 годы передано для регистрации и дальнейшей работы в РЭК края.
КГБУ СО «Дзержинский психоневрологический интернат» предлагает установить:

- тариф на питьевую воду:

для населения (с учетом НДС) в размере 13,30 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 11,27 руб./м3.

- тариф на водоотведение:

для населения (с учетом НДС) в размере 32,43 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 27,48 руб./м3.

РЕШИЛИ:

1. Применять при установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для КГБУ СО «Дзержинский психоневрологический интернат», с учетом предложения организации, метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Принять:

- величину необходимой валовой выручки:

по тарифу на питьевую воду в размере 401,474 тыс. руб.;

по тарифу на водоотведение в размере 799,612 тыс. руб.

- объем полезного отпуска:

питьевая вода 38,551 тыс. м3;

водоотведение 35,699 тыс. м3;

- удельный расход электроэнергии на 1 м3 воды, в том числе:

подъем воды – 0,85 кВт час;

очистка воды – 0,33 кВт час.

3. Применять индексы роста цен:
электроэнергия на 2013 год – 111,0 %, на 2014 год – 110,5 %;
заработная плата на 2013 год – 106,0 %, на 2014 год – 106,0 %;
топливо и горюче-смазочные материалы на 2013 год – 105,2 %,
на 2014 год – 104,7 %;
непродовольственные товары на 2013 год – 105,2 %, на 2014 год – 104,7 %.
4. Отказать во включении в тарифы расходы предложенные предприятием, в связи с  недостаточностью документального и нормативного обоснования по статьям, в следующем размере:
на питьевую воду:
«Амортизация» в размере 20,568 тыс. руб.,
 «Лабораторные исследования воды» в размере 0,115 тыс. руб.,
«Охрана труда» в размере 0,014 тыс. руб.,
«Общеэксплуатационные расходы» в размере 76,798 тыс. руб.

на водоотведение:

«Материалы» в размере 2,187 тыс. руб.,

«Страхование транспортного средства» в размере 1,553 тыс. руб.,

 «Охрана труда» в размере 0,938 тыс. руб.,

«Общеэксплуатационные расходы» в размере 224,475 тыс. руб.

5. Установить для КГБУ СО «Дзержинский психоневрологический интернат»:
- тариф на питьевую воду:

для населения (с учетом НДС) в размере 12,28 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 10,41 руб./м3.

- тариф на водоотведение:

для населения (с учетом НДС) в размере 26,43 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 22,40 руб./м3.